Ano 2022 - n. 206 Campo Grande, sexta-feira, 23 de setembro de 2022 24

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 10 - TRE/ZE002
LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O1.º
TURNO DAS ELEIÇÕES - 2022
O Excelentíssimo Senhor, Dr. Eduardo Magrinelli Junior, MM. Juiz Eleitoral da 02ª Zona Eleitoral
de Naviraí, desta circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, às/aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que,com
fundamento nos artigos 191 a 199 da Resolução TSE n. 23.669/2021,CONVOCAos (as)
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos,
das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para, no dia 1º
de outubro de 2022, às 15h00min no Cartório Eleitoral, localizado na Av. Iguatemi, n.º 159, Centro,
nesta cidade, acompanharem a liberação do Sistema de Gerenciamento da Totalização - SISTOT,
à vista dos (as) presentes, e a realização do procedimento de emissão do relatório Zerésima, com
a finalidade de comprovar a inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Naviraí/MS, aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de
2022. Eu, Sirlene Shiota Meinhart, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei, subscrevi e assino por
determinação da Portaria 01/2022.
SIRLENE SHIOTA MEINHART
Chefe de Cartório

EDITAL Nº 11 - TRE/ZE002
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor, Dr. Eduardo Magrinelli Junior, MM. Juiz Eleitoral da 02ª Zona Eleitoral
de Naviraí, desta circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os representantes
do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos, das federações
de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de setembro de 2022,
às 14h00min, na sede do cartório eleitoral, localizado na Av. Iguatemi, n.º 159, Centro, nesta
cidade, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de integridade e
autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Naviraí/MS, aos vinte e um dias do mês de setembro do ano de
2022. Eu, Sirlene Shiota Meinhart, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei, subscrevi e assino por
determinação da Portaria 01/2022.
SIRLENE SHIOTA MEINHART
Chefe de Cartório

4ª ZONA ELEITORAL DE FÁTIMA DO SUL

EDITAL Nº 31 - TRE/ZE004

O Excelentíssimo Senhor, VITOR DIAS ZAMPIERI, MM. Juiz Eleitoral da 4 ªZona Eleitoral de

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 206 Campo Grande, sexta-feira, 23 de setembro de 2022 25

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

O Excelentíssimo Senhor, VITOR DIAS ZAMPIERI, MM. Juiz Eleitoral da 4 ªZona Eleitoral de
Fátima do Sul, desta circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021 que CONVOCA os (as)
representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos políticos,
das federações de partidos, das coligações e demais unidades fiscalizadoras para no dia 30 de
setembro de 2022, às 8 horas, na sede do cartório eleitoral, localizada na Rua Ipiranga, 841,
Jardim Primavera, Fátima do Sul, para acompanhar os procedimentos destinados a verificação de
integridade e autenticidade dos sistemas Transportador e JE-Connect.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Fátima do Sul, MS, aos 22 dias do mês de setembro do ano de
2022. Eu, FRANZ PEREIRA DE PAULA E SILVA, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi
com autorização judicial (Portaria nº 15/2019 TRE/ZE004).

8ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL Nº 36 - TRE/ZE008
EDITAL Nº 36 - TRE/ZE008
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
O Excelentíssimo Senhor Luiz Felipe Medeiros Vieira, MM. Juiz Eleitoral da 08ª Zona Eleitoral,
circunscrição eleitoral do Estado de Mato Grosso do Sul, com sede em Campo Grande, no uso de
suas atribuições e na forma da lei etc.,
TORNA PÚBLICO, aos (às) que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que, com
fundamento nos artigos 43 da Resolução TSE n. 23.673/2021, CONVOCA os (às) representantes
do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos, das federações
de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para, no dia 30 de setembro de
2022, às 10h, comparecerem à sede do Cartório da 8ª Zona Eleitoral, localizado no Fórum Eleitoral
de Campo Grande/MS, com endereço na Rua Delegado José Alfredo Hardman, n.º 180, Parque
dos Poderes, CEP: 79.037-106 e acompanharem os procedimentos destinados a verificação de
integridade e autenticidade dos sistemas.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande/MS, aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro
(09) do ano de dois mil e vinte e dois (2022). Eu, Alaís Magda Rosa do Nascimento, Chefe de
Cartório desta Zona, lavrei e conferi.
LUIZ FELIPE MEDEIROS VIEIRA
Juiz Eleitoral

9ª ZONA ELEITORAL DE TRÊS LAGOAS

EDITAL Nº 13 - TRE/ZE009
CERIMÔNIA DE VERIFICAÇÃO DE INTEGRIDADE E AUTENTICIDADE DOS SISTEMAS
TRANSPORTADOR E JE-CONNECT
A meritíssima Juíza da 9ª Zona Eleitoral de Mato Grosso do Sul, JANINE RODRIGUES DE
OLIVEIRA TRINDADE, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, com

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce